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I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

МБОУ ДОД ДДТ с.Коса является некоммерческой организацией, предназначен для развития мотивации личности к познанию и творчеству, реализации дополнительных образовательных программ и услуг в интересах личности, общества, государства.
1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:

Целью является: обеспечение необходимых условий для личностного развития, спортивного, интеллектуального развития ребенка, укрепления здоровья и профессионального самоопределения  обучающихся в возрасте преимущественно от 6 до 18 лет. Организация массовых мероприятий с целью пропаганды творчества детей, реализации их способностей, интересов, поддержки юных талантов
1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

МБОУ ДОД ДДТ с.Коса самостоятельно разрабатывает программу своей деятельности, с учетом запросов детей, потребностей семьи, образовательных учреждений, детских и юношеских общественных объединений и организаций, особенностей социально-экономического развития региона и национально-культурных традиций, материально-технического обеспечения и финансирования.
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя                     
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего                                    
	2370431,22

	Из них:                                                          
	

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального       
имущества, всего                                                 
	1137086,00

	В том числе:                                                     
	

	1.1.1. стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления    
	1137086,00

	1.1.2. стоимость имущества, приобретенного муниципальным         
учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств                                                          
	

	1.1.3. стоимость имущества, приобретенного муниципальным         
учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной        
приносящей доход деятельности                                    
	

	1.1.4. остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества 
	

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального         
имущества, всего                                                 
	1233345,22

	В том числе:                                                     
	

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого        
имущества                                                        
	1135215,22

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества    
	57578,05

	II. Финансовые активы, всего                                     
	

	Из них:                                                          
	

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет    
средств бюджета Косинского муниципального района                   
	

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета Косинского муниципального района, всего       
	32318,49

	В том числе:                                                     
	

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи                       
	

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги                
	

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги                
	

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества     
	1615,00

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги                      
	23008,00

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств      
	

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	7695,49

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных       
активов                                                          
	

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов  
	

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы                    
	

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет       
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход           
деятельности, всего                                              
	

	В том числе:                                                     
	

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи                       
	

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги                
	

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги                
	

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества     
	

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги                      
	

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств      
	

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных       
активов                                                          
	

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов  
	

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы                    
	

	III. Обязательства, всего                                        
	

	Из них:                                                          
	

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность                     
	

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и     
подрядчиками за счет средств бюджета Косинского муниципального     
района, всего                                                    
	

	В том числе:                                                     
	

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда                 
	

	3.2.2. по оплате услуг связи                                     
	

	3.2.3. по оплате транспортных услуг                              
	

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг                              
	

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества                   
	

	3.2.6. по оплате прочих услуг                                    
	

	3.2.7. по приобретению основных средств                          
	

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов                    
	

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов                   
	

	3.2.10. по приобретению материальных запасов                     
	

	3.2.11. по оплате прочих расходов                                
	

	3.2.12. по платежам в бюджет                                     
	

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами                         
	

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и     
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной       
приносящей доход деятельности, всего                             
	

	В том числе:                                                     
	

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда                 
	

	3.3.2. по оплате услуг связи                                     
	

	3.3.3. по оплате транспортных услуг                              
	

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг                              
	

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества                   
	

	3.3.6. по оплате прочих услуг                                    
	

	3.3.7. по приобретению основных средств                          
	

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов                    
	

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов                   
	

	3.3.10. по приобретению материальных запасов                     
	

	3.3.11. по оплате прочих расходов                                
	

	3.3.12. по платежам в бюджет                                     
	

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами                         
	


III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя   
	Код по    
бюджетной 
классификации     
операции сектора государственного   
управления
	Всего
	В том числе

	
	
	
	операции  
по лицевым 
счетам,  
открытым  
в органах 
Федерального
казначейства
	из них
	Операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте

	
	
	
	
	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания на оказание услуг 
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности 
	МЦП «Духовно-нравственное развитие и воспитание в образовательном пространстве Косинского муниципального района»
	

	Планируемый остаток средств  
на начало планируемого года  
	
	
	
	
	
	
	

	Поступления, всего           
	
	6447100,00
	6447100,00
	6447100,00
	
	
	

	В том числе:                 
	
	
	
	
	
	
	

	Субсидии на выполнение       
муниципального задания       
	
	6447100,00
	6447100,00
	6447100,00
	
	
	

	Иные субсидии                
	
	
	
	
	
	
	

	Бюджетные инвестиции         
	
	
	
	
	
	
	

	Поступления от оказания      
муниципальным учреждением    
услуг (выполнения работ),    
предоставление которых для   
физических и юридических лиц 
осуществляется на платной    
основе, всего                
	
	
	
	
	
	
	

	В том числе:                 
	
	
	
	
	
	
	

	Услуга N 1                   
	
	
	
	
	
	
	

	Услуга N 2                   
	
	
	
	
	
	
	

	Услуга N 3                   
	
	
	
	
	
	
	

	Поступления от иной          
приносящей доход             
деятельности, всего          
	
	
	
	
	
	
	

	В том числе:                 
	
	
	
	
	
	
	

	Поступления от реализации    
ценных бумаг                 
	
	
	
	
	
	
	

	Планируемый остаток средств  
на конец планируемого года   
	
	
	
	
	
	
	

	Выплаты, всего               
	
	6447100,00
	6447100,00
	6447100,00
	
	
	

	В том числе:                 
	
	
	
	
	
	
	

	Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда,     
всего                        
	
	5941100,00
	5941100,00
	5941100,00
	
	
	

	         
	
	
	
	
	
	
	

	Заработная плата             
	211
	4524654,00
	4524654,00
	4524654,00
	
	
	

	Прочие выплаты               
	212
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	
	
	

	Начисления на выплаты по     
оплате труда                 
	213
	1366446,00
	1366446,00
	1366446,00
	
	
	

	Оплата работ, услуг, всего   
	
	276000,00
	276000,00
	276000,00
	
	
	

	Из них:                      
	
	
	
	
	
	
	

	Услуги связи                 
	221
	36000,00
	36000,00
	36000,00
	
	
	

	Транспортные услуги          
	222
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	
	
	

	Коммунальные услуги          
	223
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	
	
	

	Арендная плата за пользование
имуществом                   
	
	
	
	
	
	
	

	Работы, услуги по содержанию 
имущества                    
	225
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	
	
	

	Прочие работы, услуги        
	226
	75000,00
	75000,00
	75000,00
	
	
	

	Безвозмездные перечисления   
организациям, всего          
	
	
	
	
	
	
	

	Из них:                      
	
	
	
	
	
	
	

	Безвозмездные перечисления   
муниципальным организациям   
	
	
	
	
	
	
	

	Социальное обеспечение, всего
	262
	
	
	
	
	
	

	Из них:                      
	
	
	
	
	
	
	

	Пособия по социальной помощи 
населению                    
	
	
	
	
	
	
	

	Пенсии, пособия,             
выплачиваемые организациями  
сектора государственного     
управления                   
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы               
	290
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	
	
	

	Поступление нефинансовых     
активов, всего               
	
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	
	
	

	Из них:                      
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости основных
средств                      
	310
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости         
нематериальных активов       
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости         
непроизводственных активов   
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости         
материальных запасов         
	340
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	
	
	

	Поступление финансовых       
активов, всего               
	
	
	
	
	
	
	

	Из них:                      
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости ценных  
бумаг, кроме                 
	
	
	
	
	
	
	

	Увеличение стоимости акций и 
иных форм                    
	
	
	
	
	
	
	

	Справочно:                   
	
	
	
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств,
всего                        
	212
	80000,00
	
	
	80000,00
	
	

	
	263
	20000,00
	
	
	20000,00
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